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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 208 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og lov om hjemme-

service. (Forsøgsordning med fradrag for hjælp og istandsættelse i 

hjemmet).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 39 af 24. maj 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Peter Christensen

/Søren Schou
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Side 2

Spørgsmål 39: 

Hvordan vil ministeren håndtere spørgsmål ved borgeres eksisterende aftaler med hjemmeser-
vice, vinduespudsere mv.? Kan man få tilskud til eksisterende aftaler eller er det kun nye af-
taler?

Svar: Jeg har modtaget følgende svar fra Økonomi- og Erhvervsministeriet, som jeg kan hen-
holde mig til.

”Alle de virksomheder, der i dag yder tilskudsberettiget rengøring, vil efter vedtagelse af L 208 
modtage et nyhedsbrev, hvori de vejledes om de nye regler. 

Nyhedsbrevet vil fokusere på, hvordan hjemmeservicevirksomhederne kan vejlede deres eksi-
sterende kunder om den nye fradragsmulighed og om muligheden for at fortsætte under den 
eksisterende hjemmeserviceordning.

Der vil også være særligt fokus på, hvordan hjemmeservice-virksomhederne i praksis skal 
administrere kunder, der ønsker at fortsætte under den eksisterende hjemmeserviceordning. 

Personer, der i perioden 1. januar 2009 – 1. september 2011 har benyttet den gældende hjemmeser-
viceordning, vil også fremover kunne benytte den inden for de i dag gældende rammer. Der er ikke 
behov for at indgå ny aftale med hjemmeservicevirksomheden, hvis man ønsker at fortsætte sin nu-
værende aftale om rengøring.

Personer, der endnu ikke har benyttet sig af ordningen i den nævnte periode, men som benytter den 
inden 1. september 2011, kan også fremover benytte ordningen.

Hvis man ikke har benyttet hjemmeserviceordningen inden 1. september 2011, kan man ikke gøre 

det fremover. Som udgangspunkt vil nye brugere skulle benytte fradragsordningen i ligningslovens § 
8V.”


